

OZK.0012.10.2011.V

**PROTOKÓŁ NR 11/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU
I WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU
16 LISTOPADA 2011ROKU W STALOWOWOLSKIM OŚRODKU WSPARCIA I
INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W STALOWEJ WOLI PRZY UL. POLNEJ 18.
Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.
4. Sprawozdanie z działalności placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli (Dom Dziecka, SOWIK, Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „ORATORIUM”, Dom Dziecka p.n. „OCHRONKA” im. Św. Brata Alberta).
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 16.30, a zakończono o godz. 17.40.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor przywitał radnych i zebranych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach udział wzięło 8 radnych. Nieobecni byli: Radny Marek Gruchota i Radny Ryszard Andres.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłownie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zaproponował wprowadzić zmianę w pkt 3 na prośbę Kancelarii Starosty i postanowił rozpocząć obrady od pkt5 **Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego**, po czym zapytał radnych czy są jakieś uwagi.

Radni nie zgłaszali uwag.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nawiązania współpracy i podpisania umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Stalowowolskim, a Powiatem Belchatowskim.

Pan Tomasz Wosk – Asystent w Kancelarii Starosty Stalowowolskiego omówił projekt uchwały podkreślił, że Powiat Stalowowolski wyraża wolę współpracy z Powiatem Belchatowskim, mającą na celu wymianę doświadczeń pomiędzy samorządami, w zakresie: rozwoju przedsiębiorczości, transportu, ochrony środowiska, edukacji, kultury, sportu oraz promocji powiatu.

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Projekt uchwały został jednogłośnie zatwierdzony.

Ad.3.

Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Pani Marzena Łata Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych Bursa Międzyszkolna-Schronisko Młodzieżowe w Stalowej Woli, przedstawiła informację o funkcjonowaniu Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli **(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).**

Informacja dotyczyła:

- Organizacji placówki
- Stanu zatrudnienia
- Wychowanków placówki
- Bazy zakwaterowania i żywienia
- Koncepcji pracy placówki na przyszłość

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają pytania do Pani Dyrektor.

Radny Janusz Zarzeczny zapytał jak wygląda sytuacja lokalowa Ośrodka. *Pani Marzena Łata* Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych odpowiedziała, że placówka funkcjonuje dobrze, obecnie dysponuje 154 miejscami noclegowymi, pomieszczeń wystarcza. Dodała, że Placówka wynajmuje 2 pomieszczenia na działalność gospodarczą i 1 mieszkanie lokatorskie. W budynku znajduje się Biblioteka Pedagogiczna. Oprócz tego wychowankowie mają do dyspozycji pracownię komputerową, siłownię, świetlicę, stołówkę i pokoje cichej nauki.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.

Sprawozdanie z działalności placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli (Dom Dziecka, SOWIK, Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „ORATORIUM”, Dom Dziecka pn. „OCHRONKA” im. Św. Brata Alberta).

Dyrektor Domu Dziecka w Stalowej Woli *Pani Jadwiga Stępniewska* przedstawiła sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Stalowej Woli, ul. Podleśna 6 za okres od 01 stycznia 2011 roku do 28 października 2011 roku.

Pani Dyrektor poinformowała, że Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą i obejmuje opieką dzieci, które zostały pozbawione całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. Jest placówką koedukacyjną specjalizującą się w opiece nad dziećmi najmłodszymi, już od pierwszych dni życia. Obejmuje całkowitą opieką 30 dzieci w wieku od urodzenia do usamodzielnienia. Są to dzieci najczęściej z rodzin patologicznych dotkniętych alkoholizmem, przemocą, niezaradnością życiową i bezrobociem. Podkreśliła, że cechą charakterystyczną Domu Dziecka jest duża rotacja podopiecznych. Dzięki czynionym staraniom wiele z nich zyskuje nowe środowiska rodzinne lub wraca do własnej rodziny. Od 1 stycznia 2011 roku do 28 października 2011 roku opieką objętych zostało 58 dzieci. Ponadto przedstawiła sytuację zdrowotną dzieci, omówiła zajęcia wychowawcze i pomoc w nauce, organizację wypoczynku wakacyjnego, współpracę ze środowiskiem oraz skład personelu zatrudnionego w Domu Dziecka.

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał uczestników Komisji czy mają pytania do Pani Dyrektor w sprawie sprawozdania. Radny *Pan Marek Kopera* zapytał czy korepetycje dla wychowanków są płatne czy jest to wolontariat. Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi, że nieodpłatnie korepetycji udzielają studenci z KUL ale taka pomoc jest nie

wystarczająca, ponieważ studenci KULu są przeważnie humanistami, a potrzebna jest pomoc w dziedzinie przedmiotów ścisłych głównie: matematyki, fizyki i chemii. Dodała, że płatne korepetycje w całości są finansowane przez sponsorów tak jak inne zajęcia dodatkowe.

Następnie Radny *Pan Janusz Zarzeczny* zapytał o zakup samochodu dla Domu Dziecka. Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi, że jest w trakcie zbierania funduszy. W znacznej części środki są już zgromadzone, w chwili obecnej zastanawia się nad wielkością samochodu, a w przyszłym roku planuje zakup, kiedy będą obniżki cen.

Innych pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Stalowej Woli zostało przyjęte do wiadomości i dołączone do protokołu.

Następnie *Pani Ewa Bara* z Domu Dziecka pn. "OCHRONKA" im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli złożyła sprawozdanie z działalności Domu Dziecka pn. "OCHRONKA" im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli. Poinformowała, że Dom Dziecka pn. "OCHRONKA" im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli jest placówką koedukacyjną, obejmującą opieką dzieci i młodzież od lat trzech do osiemnastu, w szczególnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych kontynuowaniem nauki szkolnej, może obejmować młodzież powyżej lat 18 nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 lat. Podkreśliła, że Dom Dziecka jest placówką przeznaczoną dla dzieci i młodzieży pozbawionych całkowicie, częściowo lub okresowo opieki rodzicielskiej. Ponadto omówiła organizację pracy w placówce oraz strukturę zatrudnienia.

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał czy są pytania do Pani Ewy Bara?

Radny *Pan Marek Kopera* zapytał czy korepetycje z języka angielskiego i matematyki są opłacane z własnych funduszy. *Pani Ewa Bara* odpowiedziała, znacząco tak, ponieważ dzieci wymagają uzupełnienia braków edukacyjnych. Podkreśliła, że zajęcia te muszą prowadzić osoby z odpowiednim wykształceniem.

Następnie Radny *Pan Marek Kopera* zapytał czy adopcje wykazane w sprawozdaniu były krajowe czy zagraniczne i w jakim wieku były dzieci. *Pani Ewa Bara* udzieliła odpowiedzi, że były to adopcje krajowe, a dzieci były w wieku 5 i 8 lat.

Radny *Pan Janusz Zarzeczny* zapytał czy te 5 mieszkań, które otrzymał Dom Dziecka od Prezydenta Miasta w tym roku zaspokoiliły potrzeby lokalowe.

Pani Ewa Bara odpowiedziała, że nie gdyż te mieszkania dostali wychowankowie, którzy się już usomodzielni, następni też będą potrzebowali takich lokali

Innych pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie z działalności Domu Dziecka pn. „OCHRONKA” im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli zostało przyjęte do wiadomości i dołączone do protokołu.

Następnie głos zabrał *ks. Mariusz Żrebiec* - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „ORATORIUM” w Stalowej Woli, który przedstawił sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „ORATORIUM” w Stalowej Woli.

Sprawozdanie dotyczyło następujących spraw:

realizacji zadań

- informacji o uczestnikach (liczba i charakterystyka ze względu na istotne dla realizacji zadania cechy np. wiek, płeć, miejsce zamieszkania, status materialny)
- rezultatów realizacji zadania
- liczby osób objętych pomocą w okresie sprawozdawczym
- działalności świetlicy Socjoterapeutycznej „ORATORIUM”

Przewodniczący Komisji **Pan Marek Czopor** zapytał czy są pytania .

Radny *Pan Marek Kopera* zapytał jak układa się współpraca z rodzinami, czy rodzice sami nawiązują kontakt z Placówką. *Ks. Mariusz Żrebiec*, poinformował, że są okresowe spotkania z rodzicami, kilkoro rodziców jest takich co sami nawiązują współpracę z Placówką.

Innych pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „ORATORIUM” w Stalowej Woli zostało przyjęte do wiadomości i dołączone do protokołu.

Następnie głos zabrała *Pani Maria Dekert* Dyrektor Stalowowskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli, która w wersji multimedialnej przedstawiła informację z działalności SOWiIK za okres od 1 stycznia 2011 roku do 30 października 2011 roku.

Przedstawiona informacja dotyczyła sprawozdania z działalności Stalowowskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli, który realizuje zadanie publiczne polegające na zabezpieczeniu interwencji kryzysowej dla mieszkańców powiatu stalowowskiego zapewniając interwencje w kryzysach, terapię i doradctwo, doraźną opiekę

i ochronę na czas trwania kryzysu uniemożliwiającego pobyt w domu, profilaktykę i psychoedukację m.in. w przypadkach kryzysu w rodzinie. Pomoc ta realizowana jest poprzez pomoc ambulatoryjną i hostel. Udzielono również pomocy psychologicznej także mieszkańcom powiatu tarnobrzeskiego podczas powodzi w 2010 roku.

W związku z próbami samobójczymi (skok z okna, dachu) Pani Dyrektor wnioskuje o zakup materaca, a następnie poruszyła temat podwyżek dla kadry pracowniczej.

W związku z powyższym Radny *Pan Janusz Zarzeczny* zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem, czy są pieniądze na podwyżki, *Pani Skarbnik* odpowiedziała, że budżet został przyjęty a zaplanowana dotacja powinna być wystarczająca.

Innych pytań i uwag nie było.

Informacja z działalności SOWiK za okres I-X 2011 została przyjęta i dołączona do protokołu.

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego

Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zarządził 10 minutową przerwę.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych.

Pani Justyna Koper-Kędra - Inspektor w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym i Środowiska Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr VI/39/11 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Funduszu

samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy (z późn. zm.)

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli *Pan Tomasz Brymora* omówił projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Pani Justyna Koper-Kędra - Inspektor w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym i Środowiska Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radny *Pan Janusz Zarzeczny* zapytał, czy środki przekazywane na ten cel są wystarczające. *Pani Justyna Koper-Kędra* odpowiedziała, że w zupełności są wystarczające. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał czy radni mają uwagi do projektu. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Pani Lilla Wojciak - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2012 roku.

Pani Lilla Wojciak - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o udzielenie poręczenia kredytu.

Pani Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu omówiła wniosek Dyrektora o udzielenie przez Powiat Stalowowolski poręczenia stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu w wysokości 3 300 000 złotych, zaciągniętego na spłatę zobowiązań wobec pracowników szpitala z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009 rok. Wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej. Kredyt będzie zaciągnięty w 2011 roku, a spłata nastąpi w okresach kwartalnych w latach 2012-2016 w wysokości 660 000zł rocznie. Żadnych uwag nie zgłaszano. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2011-2021

Pani Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu omówiła zmiany projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany **pozytywnie**. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego.

Pani Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła zmiany w uchwale Nr X/70/11 Rady Powiatu z dnia 27 lipca 2011 roku w sprawie pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego, zmienioną uchwałę Nr XI/75/11 z 30 sierpnia 2011 roku. Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego za 2011 rok.

Pani Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła zmiany w planie dochodów, wydatków budżetu powiatu stalowowolskiego. Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Rozpatrzenia uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej.

Pani Lilla Wojciak - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan*

Marek Czopor zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radny Stanisław Anioł zwrócił się z pytaniem czy przy składaniu wniosku o przyznanie nagrody w dziedzinie sportu osiągnięcia muszą być udokumentowane przez Związki Sportowe. Odpowiedzi udzieliła *Pani Lilla Wojciak* informując, że każdy sportowiec za najlepsze osiągnięcia dostaje dyplom czy medal i to jest dokument. Wiecej uwag i pytań radni nie zgłaszali. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień osobom fizycznym lub prawnym za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Pani Lilla Wojciak - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Rozpatrzenie Autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przyjęto Uchwałę Zarządu Powiatu Stalowowolskiego Nr 57/299/11 w dniu 9 listopada 2011 roku.

Pani Lilla Wojciak - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli omówiła projekt uchwały Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowlskiego w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2015”

Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli *Pani Mirosława Burkowska* omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji *Pan Marek Czopor* zapytał, czy radni mają uwagi do projektu ? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Radni nie zgłaszali uwag.

Ad.7.

Wolne wnioski.

Pani Helena Krasoń Sekretarz Powiatu *poprosiła o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowlskiego w sprawie „Programu współpracy Powiatu Stalowowlskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok”*. Omówiła program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi enumeratywnie w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Następnie przedstawiła informację dotyczącą trybu przyjęcia programu współpracy z organizacjami porzarządowymi na 2012 rok. Podkreśliła, że projekkt tej uchwały nie jest przedstawiony w porządku obrad Rady. W związku z trwającymi w dniach od 10-16.11.2011 roku konsultacjami z organizacjami pozarządowymi konieczne będzie wprowadzenie tegoż projektu uchwały pod obrady na Sesji Rady Powiatu.

Poinformowała, że na realizację tego programu przeznaczona jest kwotę w wysokości nie większej niż 5 809 916 zł, która zostanie zabezpieczona w Budżecie Powiatu na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

Pani Jadwiga Stępniewska Dyrektor Domu Dziecka w Stalowej Woli zasygnalizowała, że w kierowanej przez nią placówce jest dużo adopcji, w tym roku jest już 8.

Pan Tomasz Brymora Dyrektor Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli poinformował o likwidacji Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Tarnobrzegu. *Radny Pan Waldemar Pawłowski* zgłosił wniosek w kierunku podjęcia działań powołania Fili Ośrodka Adopcyjnego w Stalowej Woli. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku głosowało 8 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.**

Radny Stanisław Anioł zwrócił uwagę, iż pomimo jego wniosku, na sesję nie są zapraszani sportowcy – medaliści ostatnich mistrzostw Polski i Europy.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8.

Zakończenie posiedzenia.

Protokołowała

Krystyna Zięba



Przewodniczący

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Marek Czopor

